Knori"ProfessSiondt High Corveénierice ™
Indisches Linsen Dal 1,8kg

INDISCHES

LINSEN DAL
VEGAN

Bestelle Uberall, jederzeit Sichere dir Pramien lber Erhalte rund um die Uhr
unser Treueprogramm Unterstiitzung

« Geschmack: ausgewogen, authentisch, komplex

« Duft: warm und intensiv aromatisch

* Besondere Zutat: Garam Masala fur milde Schéarfe
¢ Textur: Linsen mit Biss

Artikelnummer: 91963 « Verbrauchereinheit EAN: 8721201919534 « Verpackungseinheit EAN: 8721201919633

\. +49 800 8 32 46

Hast du Fragen zur Bestellung ? 36

Alle Produktinformationen

Nahrwerte und Allergene


https://www.unileverfoodsolutions.de/themenwelten.html
https://www.unileverfoodsolutions.de/rezeptuebersicht.html
https://www.unileverfoodsolutions.de/produktuebersicht.html
https://www.unileverfoodsolutions.de/themenwelten/angebote.html
https://www.unileverfoodsolutions.de/treueprogramm.html?points
https://www.unileverfoodsolutions.de/unsere-marken.html
https://www.unileverfoodsolutions.de/trainings.html
https://www.unileverfoodsolutions.de/unternehmen.html
tel:+49%20800%208%2032%2046%2036
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Zutaten: Tomatensauce (Tomatenplree, Tomatenmark, Tomatenwurfel, Sonnenblumendl, Zucker, Zwiebeln, Speisesalz, Sdureregulator (Citronensaure)),
Kokosmilch (Kokosextrakt, Trinkwasser), 13% veganes Geschnetzeltes auf Soja-Basis (Sojabasis (Trinkwasser, SOJAEIWEISS), Sonnenblumendl,
Aromen, Speisesalz, Sduerungsmittel (Citronenséure), Vitamin B12), Trinkwasser, 9% grlne Linsen, Blumenkohl/Karfiol, Karotten, Zwiebelpuree, 1,3% rote
Linsen, Sonnenblumendl, Gemuisebrihen-Pulver (Speisesalz, Starke, Zucker, Gewlrze (mit SELLERIESAMEN), Zwiebeln, Rapsdl, Pastinaken, Fruktose,
KNOLLENSELLERIE), Knoblauchpiree, Currypulver (Koriander, Kreuzklimmel/Cumin, Curcuma, Pfeffer, Anis, Zimt, Fenchelsamen, Ingwer,
Liebstdckelwurzel, Cayennepfeffer, Piment), Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Garam Masala (Koriandersamen, Kreuzkiimmel/Cumin,
Paprikapulver, Pfeffer, Kardamom/Cardamom, Zimt, Cayennepfeffer, Zwiebelpulver, Knoblauchpulver, Lorbeerblatter), Speisesalz, Ingwerpiree, Pfeffer.

Kann Spuren von WEIZEN, ROGGEN, GERSTE, HAFER, El, FISCH, MILCH und SENF enthalten.”

Zutaten mit allergenem Potential

v Soybeans/Soybean prods.

v Celery

Nahrwerte
Name 100 g enthalten pro Portion** %* pro Portion
Energie (Kilojoule) 470 kJ 1409 kJ 17 %
Energie (Kilokalorien) 112 keal 337 keal 17 %
Fett 749 21g 30 %
Kohlenhydrate 6,69 209 8 %
davon Zucker 39 91¢9 10 %
Ballaststoffe 2449 7149
Eiweil3 4,79 149 28 %
Salz 19 349 50 %
Vitamin B12 0,0001 mg (4%**) | 0,0002 mg (8%**)

* % der Referenzmenge fur einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

** % der Referenzmenge fur die tagliche Zufuhr

Die Produkte kénnen Rezepturdnderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Produktinformationen



Rechtlicher Hinweis:

Unsere Produkte kdnnen Rezepturdnderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Die Produktabbildungen dienen
lediglich als Beispiele und haben keinen Anspruch auf Aktualitat. Es wird keine Gewahr fiir die darauf abgebildeten Angaben zu Inhaltsstoffen oder zu
weiteren Informationen Ubernommen. Fir Informationen zu den Inhaltsstoffen der Produkte lesen Sie bitte die Produktbeschreibung im Text

Bezeichnung

Linsen Dal mit veganem Geschnetzelten auf Soja-Basis, tiefgefroren

Beschreibung

» Geschmack: ausgewogen, authentisch, komplex

« Duft: warm und intensiv aromatisch

» Besondere Zutat: Garam Masala fiir milde Schéarfe
» Textur: Linsen mit Biss

Besondere Kennzeichen und Kostformen

« Keine glutenhaltigen Zutaten It. Rezeptur
« Keine laktosehaltigen Zutaten It. Rezeptur
» Ohne MSG It. Rezeptur

+ Ohne Farbstoffe

» Ohne Konservierungsstoffe

» Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe

* Vegan / Vegetabil

» Vegetarisch / Ovo Lacto Vegetabil

» Alkoholfrei

» Ohne Palmél

Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe (0.d.Z.): 0.d.Z.: Ohne die Zusatzstoffe Geschmacksverstarker, Farb- & Konservierungsstoffe, Sulfitverbindungen, Antioxidations-
& Slissungsmittel mit Wirkung im zubereiteten Endprodukt, d.h. in Deutschland: keine Deklarationspflicht auf Speisekarten.

Ohne MSG laut Rezeptur: Ohne rezeptorischen Zusatz des geschmacksverstarkenden Zusatzstoffes Mononatriumglutamat (engl: MonoSodium Glutamate = MSG)
Ohne Palmdl: Ohne Palmdl laut Zutatenliste.

Keine glutenhaltigen und laktosehaltigen Zutaten laut Rezeptur: Die Rezeptur enthalt keine glutenhaltigen und laktosehaltigen Zutaten gemass Verordnung EU Nr.
1169/2011 (Anhang Il) und CH-Lebensmittelinformationsverordnung (Anhang 6, LIV). Technologisch unvermeidbare Spuren kénnen nicht ausgeschlossen werden.

Produktionsort

CUST-SST10003476
Hergestellt vom Européischen Unilever Produktionsnetzwerk

Produkthinweise

Ergiebigkeit

Ergiebigkeit pro Portion
6

Lagerhinweis

Aufbewahrung: Eingefroren bei -18° C oder kalter lagern. Kann nach dem Auftauen bei gekiihlter Lagerung bis zu 5 Tage verwendet werden. Produkt nicht
erneut einfrieren.

Tipps
* Ready to heat
* Vegan & keine laktosehaltigen Zutaten



« Authentische Rezeptur

» Nachhaltige Verpackung

« Hergestellt in Deutschland

Gebinde- und Logistikinformationen

Knorr Professional High Convenience Indisches Linsen Dal 2 x 1,8kg

Artikelnummer: 91963

Bezeichnung

Verbrauchereinheit

Verpackungseinheit

Transporteinheit

EAN 8721201919534 8721201919633 8721201919718
MaBe L/H/B in mm 320 x 51 x 260 335 x 124 x 273 1200 x 1632 x 800
Volumen in M3 0.004243 0.01134 1.567

Sgewicht (brutto) in 185 3.91 494.2

Gewicht (netto) in kg 1.8 3.6 432

Mehr Information zur Lebensmittelkennzeichnung gibt es hier.
Zurick zur "Produktlibersicht”

© 2025 Unilever Deutschland GmbH - Alle Rechte vorbehalten.


https://www.unileverfoodsolutions.de/themenwelten/in-der-kueche/lebensmittelsicherheit-und-hygiene/lebensmittelkennzeichnung.html
https://www.unileverfoodsolutions.de/produktuebersicht.html
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